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Arvamuse avaldamine ettevõtlustulu lihtsustatud  
maksustamise seaduse, julgeolekumaksu seaduse ja  
tulumaksuseaduse muutmise seaduse eelnõu (645 SE) kohta 
 
Lugupeetud Annely Akkermann! 
 
Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab Riigikogu 
rahanduskomisjoni võimaluse eest avaldada arvamust ettevõtlustulu lihtsustatud 
maksustamise seaduse, julgeolekumaksu seaduse ja tulumaksuseaduse muutmise 
seadus eelnõu (645 SE) kohta, millega kaotatakse ettevõtete kasumimaks, kuid 
tõstetakse tähtajatult käibe- ja tulumaksumäära 22%-lt 24%-ni. Järgnevalt esitame oma 
seisukohad eelnõu kohta. 
 
1. Ettevõtte kasumimaksu kaotamine 
Kaubanduskoda peab väga positiivseks, et eelnõuga (§ 2 punktid 1,3,4) kaotatakse 
varasemalt seadustatud tähtajaline ettevõtte kasumimaks (2% ettevõtete kasumilt). See 
muudatus võimaldab Eestil säilitada maailmas unikaalset ettevõtete tulumaksusüsteemi, 
mis on olnud meie ettevõtluskeskkonna konkurentsivõime alustala ning eristanud meid 
teistest riikidest. Ettevõtete kasumimaksu kaotamine hoiab ära ettevõtluskeskkonna 
atraktiivsuse vähenemise, ettevõtjate halduskoormuse suurenemise, investorite 
kindlustunde vähenemise ning Maksu- ja Tolliameti administratiivse koormuse 
suurenemise. Lisaks vähendab plaanitav muudatus ettevõtjate motivatsiooni näidata 
senisest väiksemaid kasumeid. 
 
2. Tulu- ja käibemaksumäära tähtajatu tõstmine 
Eelnõuga (§ 3) tõstetakse tulumaksumäära alates 2026. aasta 1. jaanuarist praeguselt 
22%-lt 24%-le. Lisaks muudetakse 2025. aasta 1. juulist jõustuva käibemaksumäära 
tõus 2 protsendipunkti võrra tähtajatuks (eelnõu § 2 punkt 2). 

Nendel maksumuudatustel on kahtlemata negatiivne mõju Eesti majandusele. Samas 
mõistame, et praeguses julgeolekuolukorras tuleb suurendada julgeolekukulusid ja 
selleks on riigil vaja täiendavaid tulusid. 

Kaubanduskoja hinnangul võiks vähemalt käibemaksumäära osas leppida kokku, et 
teatud perioodi tagant vaadatakse üle, milline on olnud käibemaksumäära tõusu mõju 
Eesti ühiskonnale, sh nii ettevõtjatele kui ka inimestele. Kui analüüs näitab, et mõistlik 
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on käibemaksumäära vähendada, siis tuleb seda ka teha. Selleks võiks eelnõuga lisada 
käibemaksuseadusesse rakendussäte järgmises sõnastuses: 

„§ 4. Käibemaksuseadus 

Käibemaksuseaduse paragrahvi 46 täiendatakse lõikega 29 järgmises sõnastuses: 

(29) Rahandusministeerium analüüsib hiljemalt 2028. aastal 2025. aasta 1. juulil 
jõustunud käesoleva seaduse § 15 lõike 1 muudatusega kaasnevaid mõjusid ning esitab 
vajaduse korral Vabariigi Valitsusele ettepaneku regulatsiooni muutmiseks.“ 
 
3. Maksurahu tagamine 
Kaubanduskoda peab väga oluliseks, et pärast tulu- ja käibemaksumäära tõstmist 24%-
ni tagatakse järgnevatel aastatel ettevõtjatele maksurahu. See tähendab, et tõsta ei tohi 
ühtegi maksumäära, mille tõstmist ei ole tänaseks seadustatud. Maksurahu tagamine ei 
tohi puudutada üksnes makse, vaid ka makseid ja erinevaid tasusid. Pärast viimaste 
aastate uute maksude kehtestamist ja olemasolevate maksumäärade tõstmist on 
maksurahu tagamine äärmiselt oluline, et tagada majanduskeskkonna stabiilsus, 
maksukeskkonna ettenähtavus ning anda investeeringute tegemiseks kindlust. 
 
Lugupidamisega 
 
/allkirjastatud digitaalselt/ 
Mait Palts 
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